
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА СВОБОДНЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 мая 2023 года  № 51/272-7
г. Свободный

О формировании участковых избирательных комиссий
избирательных участков № 1501 - № 1525

Рассмотрев   предложения  по  кандидатурам  для  назначения  в  составы

участковых  избирательных  комиссий,  в соответствии со статьями 20, 22, 27

Федерального закона  "Об  основных  гарантиях избирательных прав и права на

участие   в   референдуме   граждан  Российской  Федерации",  Методическими

рекомендациями   о   порядке   формирования территориальных, окружных и

участковых  избирательных  комиссий,  утвержденными  постановлением

Центральной избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от  15 марта

2023   года  №   111/863-8,  статьями  19,  21,  24  Закона  Амурской  области  от

26.06.2009 N 222-ОЗ  "О выборах депутатов представительных органов и глав

муниципальных  образований  в  Амурской  области",  территориальная

избирательная комиссия города Свободный

решила:

1.  Сформировать   участковые   избирательные   комиссии избирательных

участков № 1501 - № 1525 со сроком полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.),

назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской

области.

3. Настоящее решение направить в избирательную комиссию Амурской

области  для  официального  опубликования  в  сетевом  издании  «Вестник

избирательной комиссии Амурской области».



4.  Направить  выписки  из  настоящего  решения  в  соответствующие

участковые избирательные комиссии.

    5.  Обнародовать  настоящее  решение  на  странице  территориальной

избирательной  комиссии  города  Свободный  на  официальном  сайте

администрации  города  Свободный  в  информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Председатель
избирательной комиссии                    Е.В. Гулахсзян

Секретарь
избирательной комиссии                                                           М.К. Абашина



Приложение к решению
территориальной избирательной комиссии города Свободный

от 26.05.2023 № 51/272-7

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1501
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Абраменко Наталья Евгеньевна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

2 Бондаренко Наталья Петровна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 Горбатенко Максим Викторович собрание избирателей по месту службы

4 Имшинецкий Алексей Олегович региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

5 Киевская Наталья Николаевна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

6 Крюков Кирилл Алексеевич АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

7 Лежепёкова Дарья Сергеевна собрание избирателей по месту работы -
Управление имущества и землепользования

администрации г. Свободного

8 Новгородова Елена Владимировна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

9 Семенова Анна Евгеньевна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

10 Чурякова Екатерина Сергеевна собрание избирателей по месту работы -
Дальневосточный филиал ФГБУ
"Авиаметелеком Росгидромета"



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1502
Количественный состав комиссии – 14 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Атаманова Светлана Александровна собрание избирателей по месту жительства

2 Дындарь Светлана Рызаэтдиновна собрание избирателей по месту работы - ИП
Драер О.В.

3 Ильина Татьяна Дмитриевна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 Коновалов Артем Викторович собрание избирателей по месту работы - МАУ
"Центр спортивной подготовки" г. Свободного

5 Кривецкая Татьяна Александровна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

6 Кузнецова Марина Витальевна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

7 Лазарева Маргарита Анатольевна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

8 Лебедев Николай Сергеевич собрание избирателей по месту работы -
МОАУ СОШ №6 г. Свободного

9 Левчук Татьяна Владимировна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

10 Петрушов Дмитрий Васильевич Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

11 Суворова Алина Александровна собрание избирателей по месту работы - МАУ
"ЦСП" г. Свободного

12 Третьякова Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы -
УИМИЗ администрации г. Свободного

13 Цацура Светлана Викторовна собрание избирателей по месту жительства

14 Юрчук Татьяна Николаевна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1503
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Бурова Елена Леонидовна собрание избирателей по месту работы - ИП
Кривошеева Е.А.

2 Заломская Анна Владимировна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

3 Каннуникова Елена Анатольевна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 Карабанов Дмитрий Иванович Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

5 Кащаев Владимир Анатольевич АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

6 Кириенко Татьяна Евгеньевна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

7 Ковалёва Татьяна Викторовна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

8 Никитина Людмила Леонтьевна собрание избирателей по месту жительства

9 Петрушина Оксана Владимировна собрание избирателей по месту жительства

10 Петрушова Наталья Владимировна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1504
Количественный состав комиссии – 12 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Ваненкова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы - МКУ
"Центр по обслуживанию муниципальных

образовательных организаций города
Свободного"

2 Горчикова Ольга Ивановна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

3 Гулевич Ирина Валерьевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

4 Дедюхин Сергей Михайлович собрание избирателей по месту работы - ГБУЗ
АО "Свободненская больница"

5 Елисеева Татьяна Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства

6 Любевич Александра Владимировна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

7 Матвеева Татьяна Николаевна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8 Машинина Анна Анатольевна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

9 Польшина Елизавета Александровна собрание избирателей по месту работы -
Филиал ПАО "ДЭК" Амурэнергосбыт

10 Порядная Зоя Андреевна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

11 Радостева Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы - ГОАУ
АО "Свободненская специальная

(коррекционная) школа-интернат г.
Свободного

12 Усанова Наталья Николаевна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1505
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Бугаков Андрей Александрович Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

2 Дьяченко Марина Леонидовна собрание избирателей по месту работы - ООО
"Источный"

3 Ерёмина Анна Ивановна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

4 Коржукова Любовь Николаевна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

5 Корнева Лариса Валерьевна собрание избирателей по месту работы -
филиал ГБУЗ АО "АОПБ" в г. Свободный

6 Кречко Светлана Юрьевна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

7 Медведева Елена Андреевна собрание избирателей по месту работы -
МБУК ЦБС г. Свободного

8 Никулина Ольга Владимировна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

9 Попов Юрий Александрович АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

10 Суходолова Ирина Александровна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1506
Количественный состав комиссии – 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Андреева-Апушинская Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту работы -
ГБУАО Свободненский СДОП "Ветеран"

2 Гужвинская Жанна Викторовна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

3 Каширина Ольга Викторовна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

4 Кирдан Татьяна Геннадьевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

5 Ламнов Николай Сергеевич Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

6 Литвинова Наталья Владимировна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

7 Лычковская Наталия Александровна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

8 Романова Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы - ГБУ
АО "Свободненский СДОП "Ветеран"

9 Черыков Сергей Дмитриевич Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1507
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Гришаева Татьяна Алексеевна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

2 Киркица Олеся Анатольевна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

3 Косякова Антонина Сергеевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

4 Кузнецова Евгения Анатольевна собрание избирателей по месту работы -
Управление по ЖКХ и благоустройству

администрации города Свободного

5 Мищенко Виталий Васильевич Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6 Николаева Вера Викторовна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

7 Радченко Татьяна Олеговна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

8 Тукан Ирина Владимировна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

9 Урманова Анна Александровна собрание избирателей по месту работы -
МОАУ СОШ №5 им. К.Н.Чубаровой г.

Свободного

10 Харитонов Игорь Витальевич собрание избирателей по месту жительства



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1508
Количественный состав комиссии – 8 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Бабкина Оксана Олеговна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

2 Золотарев Максим Васильевич Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

3 Казеева Людмила Петровна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

4 Криницкая Елена Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства

5 Криницкая Людмила Александровна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

6 Попова Татьяна Алексеевна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

7 Титаев Александр Витальевич Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8 Шмакова Виктория Юрьевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1509
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Волкова Наталья Анатольевна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

2 Голенок Елена Анатольевна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

3 Губаренко Нина Ивановна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

4 Долгих Елена Кирилловна собрание избирателей по месту работы -
МОАУ гимназия №9 г. Свободного

5 Кабакова Наталья Александровна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

6 Куракин Виталий Анатольевич Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7 Нестеров Виктор Кондратьевич Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

8 Седова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы -
МОАУ гимназия №9 г. свободного

9 Семенова Лариса Александровна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

10 Яровая Оксана Сергеевна собрание избирателей по месту работы -
Управление образования администрации

города Свободного



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1510
Количественный состав комиссии – 12 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Баженова Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы - ГОАУ
школа-интернат №12

2 Ермаков Андрей Владимирович Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 Иванова Анна Павловна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

4 Косенкова Дарья Сергеевна собрание избирателей по месту работы - МКУ
"Центр по бухгалтерскому и хозяйственному

обслуживанию учреждений культуры" г.
Свободного

5 Майорова Татьяна Викторовна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

6 Мальцева Елена Александровна собрание избирателей по месту работы -
МБУК "Централизованная библиотечная

система" г. Свободного

7 Мосичева Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы -
Финансовое управление администрации

Свободненского района

8 Портнягин Вячеслав Сергеевич Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

9 Пучкова Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту работы - ИП
Пустовая А.А.

10 Романенко Анастасия Николаевна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

11 Суховерхова Елена Александровна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

12 Терехова Марина Николаевна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1511
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Дедюхина Людмила Анатольевна собрание избирателей по месту работы - Отдел
по культуре, молодежной политике, спорту и

архивному делу Администрации
Свободненского района

2 Кит Наталья Николаевна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

3 Кошелева Евгения Романовна собрание избирателей по месту жительства

4 Кривенцова Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы -
Центральная дирекция по теплоснабжению -
филиала открытого акционерного общества

"Российские железные дороги". Забайкальская
дирекция по тепловодоснабжению

5 Морева Ольга Семеновна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

6 Полонская Галина Борисовна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7 Ферлей Елена Юрьевна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

8 Фетисова Жанна Юрьевна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

9 Фирсунина Наталья Викторовна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

10 Шутофедова Ирина Леонидовна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1512
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Вьюнова Светлана Анатольевна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

2 Домницкая Марина Александровна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

3 Краснов Станислав Александрович АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

4 Левина Ольга Алексеевна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

5 Максимова Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы -
финуправление администрации г. Свободного

6 Поплевка Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту работы -
Муниципальное казенное учреждение "Центр

по обслуживанию муниципальных
образовательных организаций города

Свободного"

7 Серебренникова Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы - ГОАУ
"Свободненская специальная (коррекционная)

школа-интернат"

8 Серова Анна Руслановна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

9 Судакова Ольга Юрьевна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

10 Шаталова Ольга Борисовна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1513
Количественный состав комиссии – 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Беседин Сергей Павлович Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 Варфоломеева Татьяна Евгеньевна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

3 Зубович Вячеслав Семенович АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

4 Клейменов Виталий Николаевич собрание избирателей по месту работы -
МОБУ "СОШ №1"

5 Козюра Елена Викторовна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

6 Красилова Оксана Ивановна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

7 Лукашевич Марина Васильевна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

8 Степанова Альбина Владимировна собрание избирателей по месту работы -
МОАУ СОШ №1

9 Шуманова Ирина Олеговна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1514
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Бондарев Владимир Георгиевич АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

2 Гойнова Ирина Петровна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

3 Дудникова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы -
Муниципальное казенное учреждение "Центр

по бухгалтерскому и хозяйственному
обслуживанию учреждений культуры " города

Свободного

4 Качан Александр Юрьевич Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5 Кравчук Олеся Евгеньевна собрание избирателей по месту работы -
Финансовое управление администрации г.

Свободного

6 Ляшенко Самира Магарамовна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

7 Панина Лидия Павловна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

8 Семченко Валентина Александровна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

9 Тодираш Татьяна Николаевна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

10 Чукмасова Людмила Ивановна собрание избирателей по месту работы - ООО
"Алба"



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1515
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Акневская Виктория Владимировна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

2 Гончарук Елена Александровна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

3 Грань Ирина Александровна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

4 Ковшар Лариса Борисовна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

5 Лизунова Марина Анатольевна собрание избирателей по месту работы -
МОАУ ДО ДДТ

6 Москвитина Анастасия Сергеевна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

7 Пегова Ольга Геннадьевна собрание избирателей по месту жительства

8 Рышкова Елена Александровна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9 Федорко Елена Владимировна собрание избирателей по месту жительства

10 Юрченко Светлана Владимировна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1516
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Балаян Светлана Николаевна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 Бычковская Ольга Александровна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

3 Васильева Валентина Николаевна собрание избирателей по месту работы -
АмИЖТ филиал ДВГУПС в г. Свободном

4 Гимпу Марина Олеговна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

5 Надточаева Анна Владимировна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

6 Разумова Анна Александровна собрание избирателей по месту работы -
АмИЖТ - филиал ДВГУПС в г. Свободном

7 Реснянская Лариса Валерьевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

8 Рубанюк Евгения Сергеевна собрание избирателей по месту работы -
АМИЖТ - филиал ДВГУПС в г. Свободный

9 Седунова Светлана Сергеевна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

10 Ткачук Нина Яковлевна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1517
Количественный состав комиссии – 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Демидова Татьяна Ивановна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

2 Зырянова Елена Леонидовна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

3 Косьянова Евгения Михайловна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

4 Малышева Ирина Геннадьевна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

5 Новоселова Яна Сергеевна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

6 Погран Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы -
АмИЖТ

7 Трехлебова Ирина Викторовна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8 Шевчук Алексей Андреевич собрание избирателей по месту учебы

9 Щербина Евгения Витальевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1518
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Ваненкова Людмила Анатольевна собрание избирателей по месту работы - ГОАУ
"Свободненская специальная (коррекционная)

школа-интернат

2 Варда Ольга Александровна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

3 Ветошкина Елена Сергеевна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

4 Гальцев Алексей Станиславович Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5 Журина Ольга Валерьевна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

6 Кашина Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту работы -
МОАУ СОШ №6 г. Свободного

7 Кирдан Юрий Яковлевич АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

8 Куц Лариса Юрьевна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

9 Чумакова Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы - ГБУЗ
АО "Свободненская больница" отделение

скорой медицинской помощи

10 Щербина Ирина Борисовна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1519
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Давыдова Вера Владимировна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

2 Дегтярева Анна Анатольевна собрание избирателей по месту работы -
ГПОАУ "Амурский технический колледж"

3 Ерофеева Ольга Николаевна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

4 Колесникова Татьяна Сергеевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

5 Левина Альбина Константиновна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

6 Маштакова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы - ГБУ
АО "Свободненский комплексный центр

социального обслуживания населения "Лада"

7 Москаева Елена Никитовна собрание избирателей по месту работы -
ГПОАУ Амурской области"Амурский

технический колледж"

8 Осьмирко Ангелина Евгеньевна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

9 Плетус Наталья Анатольевна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

10 Серова Оксана Борисовна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1520
Количественный состав комиссии – 12 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Крутских Мария Анатольевна собрание избирателей по месту работы -
Управление по ЖКХ и благоустройству

администрации г. Свободного

2 Малышева Светлана Николаевна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

3 Маскова Елена Викторовна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

4 Присич Сергей Владимирович Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

5 Рудакова Наталья Юрьевна собрание избирателей по месту работы - ООО
"Теплоинвест"

6 Савченко Эльвира Робертовна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7 Себосян Светлана Александровна собрание избирателей по месту работы -
СВРЗ-ОСП "ОМК Стальной путь"

8 Седунов Степан Степанович Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

9 Седунова Дина Ивановна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

10 Тимонова Марина Васильевна собрание избирателей по месту работы - ООО
"Спецавтотех"

11 Хлебникова Ирина Александровна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

12 Цыганкова Галина Николаевна собрание избирателей по месту работы - МБУЗ
"Объединенная Свободненская больница"



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1521
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Боняк Светлана Сергеевна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

2 Борозда Ирина Владимировна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

3 Ефремова Ирина Анатольевна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

4 Иванова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы - отдел
по управлению имуществом администрации

Свободненского района

5 Раздобудько Светлана Викторовна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6 Романенко Елена Ивановна собрание избирателей по месту работы -
поликлиника ФГБУЗ ДВО МЦ ФМБА

7 Саакян Ираида Александровна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

8 Соломкина Ирина Борисовна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

9 Фомина Ирина Дмитриевна собрание избирателей по месту жительства

10 Чибисова Галина Алексеевна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1522
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Голобокова Екатерина Игоревна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

2 Дорофеева Наталья Викторовна собрание избирателей по месту работы -
Администрация Свободненского района

3 Козедуб Наталья Геннадьевна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

4 Лунёва Людмила Александровна собрание избирателей по месту работы - МКУ
"Центр по обслуживанию муниципальных

образовательных организаций города
Свободного"

5 Марков Александр Владимирович Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6 Матющенко Валерия Валерьевна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

7 Сандырёва Валентина Геннадьевна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

8 Солодухина Татьяна Викторовна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

9 Унжакова Ольга Сергеевна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

10 Ярина Галина Валерьевна собрание избирателей по месту работы -
магазин Дальнобойщик



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1523
Количественный состав комиссии – 8 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Верезубова Елена Александровна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

2 Киселёва Евгения Владимировна собрание избирателей по месту работы - ГБУ
АО "Свободненский социальный приют для

детей"

3 Мажаев Николай Иванович Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

4 Семенова Ирина Николаевна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

5 Серова Валентина Николаевна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6 Смирнов Александр Петрович региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

7 Смирнова Вероника Владимировна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

8 Титок Светлана Владимировна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1524
Количественный состав комиссии – 10 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Беляева Елена Николаевна Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 Гаврилова Ольга Викторовна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

3 Зенина Светлана Анатольевна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

4 Коновалова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы - МАУ
"Центра спортивной подготовки" г.

Свободного

5 Нахрова Мария Владимировна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

6 Перепелицына Елена Юрьевна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

7 Рудяк Виктория Николаевна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

8 Салионова Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы - Отдел
физкультуры и спорта администрации города

Свободного

9 Цацура Наталья Николаевна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

10 Цыкунова Галина Сергеевна собрание избирателей по месту работы - МАУ
"Центр спортивной подготовки" г. Свободного



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1525
Количественный состав комиссии – 12 членов

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего

голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав
избирательной комиссии

1 2 3

1 Власенко Анна Васильевна Региональное отделение  политической партии
«Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Амурской
области

2 Громыко Татьяна Валерьевна Амурское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

3 Калашникова Светлана Владимировна региональное отделение в Амурской области
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

4 Ковалева Галина Викторовна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Политической партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
КОММУНИСТЫ РОССИИ

5 Кулакова Ирина Викторовна собрание избирателей по месту жительства

6 Серов Владимир Владимирович Свободненское городское отделение
АМУРСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

политической партии
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7 Сибгатуллина Светлана Николаевна Региональное отделение Социалистической
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Амурской области

8 Сидорова Инна Викторовна собрание избирателей по месту работы - ООО
"Оптовик"

9 Титова Анна Викторовна собрание избирателей по месту работы - ГБУ
АО "Свободненский КЦСОН "Лада"

10 Фисюк Анжелика Владимировна собрание избирателей по месту работы -
финансовое управление администрации г.

Свободного

11 Хеколова Анастасия Витальевна Местное отделение Всероссийской
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

города Свободный Амурской области

12 Шепотайлова Оксана Владимировна собрание избирателей по месту работы - ООО
"Оптовик"

_______________________________________________


